
‌
 naslefardaonline  

 @ naslfarda »شال سیاه« بهترین فیلم کوتاه 
جشنواره سن‌سباستین شد

فیلم کوتاه »شــال ســیاه« برنده جایزه بزرگ 
بهترین فیلم کوتاه جشنواره فیلم حقوق بشر در 
سن سباستین اسپانیا شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از مشاور رســانه‌ای اثر، فیلم کوتاه 
»شال سیاه« به نویسندگی و کارگردانی علیرضا 
شاه‌حسینی که در بخش مسابقه اصلی بیست‌ 
 Human( و دومین جشــنواره فیلم حقوق بشر
Rights Film Festival( در ســن سباســتین 
اسپانیا حضور داشت، جایزه بزرگ بهترین فیلم 
کوتاه را دریافت کرد.»شــال سیاه« پیش از این 
در جشنواره میلان، جشــنواره تورینو ایتالیا و 
جشنواره حقوق بشر کرامت و جشنواره پورتو فم 

پرتغال نیز حضور داشته است.

 اکران »شوهر ستاره« 
در خانه هنرمندان ایران

فیلم »شوهر ستاره« ســاخته ابراهیم‌ایرج‌زاد 
دوشنبه، یکم اردیبهشت در سالن استاد ناصری، 
برنامه ششــصد و هجدهم ســینماتک خانه 
هنرمندان ایران به نمایش درمی‌آید.به گزارش 
ایسنا، »شوهر ســتاره« محصول سال ۱۴۰۳ 
است که ساعت ۱۸ دوشنبه، یکم اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۴ در ســینماتک خانه هنرمندان اکران 
می‌شود.پس از نمایش این فیلم ۹۰ دقیقه‌ای، 
نشست نقد و بررسی آن با حضور رضا درستکار 
ـ منتقد سینما و مدیر جلسات سینماسلامت ـ 

و عوامل فیلم برگزار می‌شود.
حامد بهداد، فریبا نادری )برنده سیمرغ بلورین از 
فجر۴۳(، نازنین احمدی، سوسن پرور، نوشین 
مسعودیان، زینب شــعبانی‌ و الهام شعبانی از 

بازیگران فیلم هستند.

اخبار روز

»نه« بلند  به سیگار در سریال‌ها
به تازگی طرح‌هایی برای مقابله با نمایش مصرف دخانیات در نمایش خانگی، با همکاری وزارت بهداشت و ساترا تدوین شده است؛

افزایش مصرف سیگار توسط بازیگران در 
صحنه‌هایی از سریال‌های نمایش خانگی، 
وزارت بهداشت و ســاترا را به فکر تدوین 
راه‌هایی برای به حداقل رساندن این نماها 
انداخته اســت؛ هرچند به نظر می‌رســد 
در حال حاضر ممنوعیــت کامل نمایش 
ســیگار در مجموعه‌های نمایشی با خلاء 
قانونی مواجه اســت.به گزارش ایسنا، در 
حالی که طی ســال‌های اخیر بخش قابل 
توجهی از مخاطبان سریال‌های خانگی، 
نسبت به نمایش مصرف دخانیات در این 
آثار واکنش نشــان داده و نارضایتی خود 
را ابراز کرده‌اند، به تازگی طرح‌هایی برای 
مقابله بــا نمایش این پدیــده در نمایش 
خانگی، با همکاری وزارت بهداشت و ساترا 
تدوین شــده و در دســت اجرا قرار دارد.
فرشید رضایی سرپرست دفتر آموزش و 
ارتقای سلامت وزارت بهداشت در شماره 
اخیر نشریه کد متعلق به ساترا، از پیگیری 
بازنگری در قانون جرایم رایانه‌ای با هدف 
جلوگیری از نمایش سیگار و دخانیات در 
محصولات نمایش خانگی خبر داده و در 
این زمینه گفته است: اخیرا مکاتبه‌ای از 
سوی وزیر بهداشت با دادستانی کل کشور 
و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام 
شد و درخواســت کردیم که ممنوعیت 
نمایش مصرف دخانیات در شبکه نمایش 
خانگی و فیلم‌ها و ســریال‌های تولیدی با 
جدیت اجرا شود.او همچنین درباره طرح 

آتی ساترا توضیح داده: ساترا معتقد است 
برای اجرای ممنوعیت کامل نمایش سیگار 
و دخانیات با خلاء قانونی مواجه است که 
به اعتقاد ما باید این خلاء قانونی با کمک 
مجلس و قوه قضاییه برطرف شود.نمایش 
پرُبسامد سیگار، اگرچه در اغلب سریال‌ها 
رخ می‌دهد اما در بعضی محصولاتی مثل 
»زخم کاری«، »پوســت شــیر«، »گناه 
فرشته« و »آبان« با واکنش‌های بیشتری 
مواجه شــده که گاه حاصل حضور دائمی 
کاراکترهای سیگار به‌ دست در قاب تصویر 
است و گاه به دلیل تماشاگر زیاد این آثار. 

در برخــی از محصولات یادشــده مثل 
»ازازیــل« و »آبان« ایــن اتفاق مختص 
مردان نیســت و حتی شخصیت‌های زن 
به اســتعمال دخانیات دست می‌زنند که 
مابه‌ازای کمتری در ســطح جامعه دارد.
در اتفاقی کم‌نظیر، سیگاری که شخصیت 
»حامد« در ســریال »گناه فرشــته« اثر 
حامد عنقا اســتفاده می‌کرد، از یک برند 
خاص و گران‌قیمت بود و در زمان پخش، 
این شائبه را به وجود آورده بود که محصول 
یادشده در جایگاه حامی مالی این اثر ظاهر 

شده است.
استفاده بی‌رویه کاراکترهای سریال‌های 
خانگی از سیگار در حالی اتفاق می‌افتد که 
در برخی کشورهای دیگر، پروتکل‌هایی 
برای نمایش مصرف دخانیات وجود دارد 
و این کار به راحتــی صورت نمی‌گیرد. به 

طور مثال ســریال‌های ترکی که در ایران 
هم محبوب‌اند و هم بسیار مورد نقد قرار 
می‌گیرند، در نمایش اســتعمال سیگار و 
همچنین مشروبات الکلی بسیار محتاطانه 
عمل کرده و این پدیده‌ها را گاه با استفاده 

از جلوه‌های ویژه بصری، مات می‌کنند.
ایــن در حالی اســت که در بســیاری از 
محصــولات شــاخص تلویزیونــی در 
کشورهایی مثل آمریکا یا انگلیس، منعی 

برای نمایش پرُبســامد مصرف دخانیات 
وجــود نــدارد و برخی شــخصیت‌های 
جذاب و اصلی آثاری چون »نقاب‌داران« 
)پیکی بلاینــدرز( همواره ســیگاری بر 
گوشــه لب دارند.نکته جالــب آن که در 
برابر ســریال‌های ایرانی پخش‌شــده در 
نمایش خانگی، مجموعه‌های تلویزیونی 
قرار می‌گیرند که بر اساس سیاست‌های 
رسمی، همچنان به فرهنگ‌سازی درباره 

لزوم کاهش مصرف دخانیــات پایبندی 
نشان می‌دهند و استعمال سیگار را جز در 
موارد معدود نمایش نمی‌دهند. از جمله 
این آثار، فصل هفتم ســریال »پایتخت« 
است که در شب‌های گذشته بسیار دیده 
شد. این اثر در چند سکانس قسمت‌ ۱۴، 
مصرف دخانیات را بســیار تقبیح کرد و 
در قالب پیامی نمایشــی، از اثرات مخرب 

سیگار بر سلامتی افراد گفت.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

نمایشگاه نقاشی »پایتخت۷« 
برگزار می‌شود

نمایشگاه نقاشی »پایتخت۷« اثر سیروس مقدم 
طی روزهای آینده برگزار خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، در طول تولید سریال »پایتخت۷«  یکی از 
کارهای روزانه‌ی سیروس مقدم کشیدن  نقاشی 
از پلان‌های گرفته شده آن روز بود که تجمیع این 
نقاشی‌های قرار است در یکی از نمایشگاه‌های 
تهران در معرض عموم قرار بگیرد.سیروس مقدم 
که فارغ‌التحصیل دبیرستان امیرکبیر آبادان و 
دانشــکده هنرهای زیبا در رشته نقاشی است، 
پیش‌تر هم نمایشــگاهی با عنوان »شــرجی« 
برگزار کرده بود و این نمایشگاه میزبان هنرمندان 
سینمایی، تجسمی و همچنین بازیگران سریال 

»پایتخت« بود.

دور دوم عملیات حج عمره اول 
اردیبهشت پایان می‌یابد

 پروازهای دور دوم حج عمره توسط هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران )هما( که از ۲۸ شهریور 
۱۴۰۳ شــروع شــده بود، پس از هفت ماه در 
روز اول اردیبهشــت ۱۴۰۴ به پایان می‌رسد.
به گزارش ایرنا از هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران )هما(، دور دوم عملیات اعزام زائران عمره 
از ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ شروع شده است که تا روز 
۲۷ فروردین ۱۴۰۴ در مجموع بیش از ۲۰۳ هزار 
زائر با ۸۰۴ پرواز هواپیمایی جمهوری به عربستان 
اعزام شدند.بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، 
این عملیات با انجام پرواز جده به کرمان در روز 
اول اردیبهشت ماه سال جاری به پایان می‌رسد.

 »وحید تاج«
 از حضور بر صحنه اجرا منع شد

وحید تاج، خواننده موسیقی ایرانی که قرار بود 
شــامگاه ۲۸ فرودین‌ماه روی صحنه برود از این 
کار منع شد.به گزارش ایسنا، این هنرمند که قرار 
بود ۲۸ فروردین‌ماه با ارکستر ملل و به همراه یک 
خواننده اهل کشــور آذربایجان در تالار اندیشه 
حوزه هنری اجرای برنامه کند، یک ساعت قبل 
از اجرای کنســرت علیرغم اخذ مجوزهای لازم 
و بلیت فروشــی از اجرای برنامه منع شــد و در 
نهایت خواننده آذربایجانی به تنهایی روی صحنه 
رفت.آثار اجرایی این کنسرت دو زبانه که برای 
دو خواننده ایرانی و آذری نوشــته شده بود، در 
نهایت تنها با بخش آذری برگزار شد و مخاطبان 

نتوانستند بخش فارسی را بشنوند.

اخبار کوتاه
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بازگشت »نسیمی شو« با چهره‌ای تازه به شبکه نسیم جایزه بهترین بدلکاری به اسکار اضافه خواهد شد
جایزه‌ی بهترین طراحی بدلکاری از سال ۲۰۲۷ بالاخره به اسکار اضافه خواهد شد.به گزارش خبرگزاری ایمنا و به نقل از آکادمی علوم 
و هنرهای سینما )اسکار( پس از سال‌ها تلاش و پیگیری، تصمیم‌گیری در سال ۲۰۲۷ )صدمین دوره جوایز اسکار که در سال ۲۰۲۸ 
برگزار می‌شود( رشته بدلکاری را به صورت رسمی به جوایز خود اضافه می‌کند و جایزه‌ای تحت عنوان »دستاورد در طراحی بدلکاری« 
)Achievement in Stunt Design( اهدا می‌کند.این جایزه به جای تقدیر از یک اجراکننده بدلکاری، به طراحی بدل کاری اختصاص 
دارد که یکی از پیچیده‌ترین و مشارکت‌ترین بخش‌های تولید فیلم است. این تصمیم با پیشگامی دیوید لیچ، کارگردان و بدلکار سابق، و 
همکاری کریس اوهارا و سایر اعضای جامعه بدلکاری گرفته شد. آنها سال‌ها برای اجرای این هدف تلاش کردند و این جایزه را به نمایندگی 

از بدلکاران به آکادمی پیشنهاد دادند.

فصل دوم برنامه تلویزیونی »نسیمی شو« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی پرهام عمرانی و اجرای هدیه بیدی از جمعه ۲۹ فروردین ۱۴۰۴ 
به روی آنتن شبکه نسیم رفت.به گزارش خبرگزاری مهر روابط عمومی پروژه، فصل دوم برنامه تلویزیونی »نسیمی شو« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی پرهام عمرانی که فصل نخست آن تیرماه ۱۴۰۳ به پایان رسیده بود، با تغییراتی به آنتن شبکه نسیم بازگشت.در این فصل 
هدیه بیدی علاوه بر ســردبیری، اجرای برنامه را نیز بر عهده دارد و در کنار وی ماهان راسخ و پویان قمی نیز در نقش مجری - بازیگر 
حضور دارند.یکی از ماموریت‌های »نسیمی شو«، باشگاه بزرگ مخاطبان این برنامه است که تا امروز بیش از ۴ هزار عضو از سراسر کشور 
جذب کرده است. اعضای این باشگاه در هر قسمت، متناسب با شرایط و علاقه‌مندای‌هایشان می‌توانند، در پشت صحنه برنامه یا در قالب 

آیتم‌های چالشی با همراهی گزارشگران شرکت کنند.


